[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.06.2015                                                                                  № 8/63
г.Зуевка

О внесении  изменений в решение Зуевской районной Думы от 25.10.2006 № 95/11
        В соответствии  со статьей  21 Устава муниципального образования  Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА(
        Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Зуевского района, утвержденное  решением Зуевской районной Думы от 25.10.2006  № 95/11  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Зуевского района» (далее – Положение) следующие изменения:
         1. Дополнить раздел 5 «Порядок принятия решений об обременении муниципального имущества» пунктом 5.7. в следующей редакции:
          «5.7. Порядок принятия решений о передаче муниципального имущества по концессионным соглашениям
           Решение о передаче муниципального имущества по концессионным соглашениям принимается постановлением администрации района. Порядок и условия передачи муниципального имущества определяется администрацией района в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №  67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».»
       2. По тексту Положения слова «администрация Зуевского района» заменить словами «администрация района» в соответствующих падежах.

       3. По тексту Положения слова «распоряжение главы администрации Зуевского района» заменить словами «постановление администрации района» в соответствующих падежах.

        4. По тексту Положения слова «глава администрации Зуевского района» заменить словами «администрация района» в соответствующих падежах.

       5.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.
Глава Зуевского района                                                                    В.П. Скрябин
_____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом по делам муниципальной
собственности и земельным ресурсам
администрации района

                                        С.М.Наговицина

СОГЛАСОВАНО

Глава администрации района

         О.Д.Семаков

Заместитель главы администрации

района по экономике                                                                      Л.А.Широкова

Заведующий  юридическим отделом

      Л.А.Авдошина
Разослать: дело, ОДМС и ЗР- 2